COMUNE DI GROTTE

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

DELIBERAZIONE ORIGINALE /COPIA DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. %, DIREG.

ANNO 2020

OGGETTO: Determinazione e delimitazione di spazi da destinare alla propaganda
elettorale di coloro che partecipano direttamente alla consultazione referendaria del

20 e 21 settembre 2020 -IMMES---

L’anno duemilaventi addi @Tﬁ del mesedi  Agosto alle ore YUNES
nel Comune di Grotte e nell’Ufficio Municipale del Sindaco,in seguito a regolare

convocazione, si € riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

&’ROVVIDENZA ALFONSO SINDACO m \ /\)L/\,

Fy X
TODARO ANNAMARIA VICE SINDACO ,,/,/[:, - ,/\/ A
CALTAGIRONE ANTONINO ASSESSORE w/f
MORREALE ANTONIO ASSESSORE /( u\!‘/) — M
CIPOLLA ZINA MARIA ASSESSORE —

Assente 1’ Assessore éA«i'Taﬂ\ 9, L) i ~ Ct Pﬂbd /8

Assume la Presidenza il Sindaco Alfonso Provvidenza
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Pietro Nicola Amorosia. Il Presidente, constatata Ia

presenza del numero legale dei presenti, dichiara aperta la seduta.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: Determinazione e delimitazione di spazi da destinare alla propaganda eletiorale di
coloro che partecipano direttamente alla consultazione referendaria del 20 e 21 settembre 2020 .

IL RESPONSABILE DEL, PROCEDIMENTO

PREMESSO che con Decreto del Presidente della Repubblica, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale
Serie Generale n.180 del 18 luglio 2020, con il quale & stato nuovamente indetto, per i giorni di
domenica 20 e lunedi 21 settembre 2020, il referendum popolare, ai sensi dell’art.138, secondo
comma, della Costituzione, confermativo del testo della legge costituzionale concernente
“Modifiche agli articoli 56,57 e 59 della Costituzione in materia di riduzione del numero dei
Parlamentari®, approvato in seconda votazione a maggioranza assoluta, ma inferiore ai due terzi dei
membri di ciascuna Camera, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 240 del 12 ottobre 2019;
RITENUTO dover procedere a quanto stabilito dalla legge 4 Aprile 1956, n.212, recante
disposizioni per la disciplina della propaganda elettorale, cosi come modificata dalla legge 24
Aprile 1975, n.130;

CHE a tal fine, la Giunta Comunale tra il 33° e il 31° giorno antecedente le elezioni, & tenuta a
determinare e delimitare gli spazi da destinare alle affissioni per la propaganda elettorale dei partiti
o gruppi politici rappresentanti in Parlamento e i promotori del referendum del 20 e 21 settembre

2020;
VISTE le disposizioni impartite all’uopo dal Ministero dell’Interno con opposite circolari;

PROPONE

1. L’adozione di apposito atto deliberativo per la determinazione e delimitazione degli spazi da
destinare alla propaganda elettorale, di coloro che partecipano direttamente alla
consultazione referendaria del 20 e 21 settembre 2020, nelle seguenti sezioni del centro
abitato e precisamente:

- 1~ sezione : Viale S.Pertini, Via Lazio;

- 2~ sezione : Via F.Crispi (muro Belvedere);

- 3Asezione : Via P.S. Mattarella;

2. dare atto che la presente non comporta nessun onere di spesa a carico dell’Ente;
3. dichiarare 'immediata esecutivitd dell’adottanda deliberazione stante i termini ristretti

previsti dalla legge. el ﬂﬂiaﬂam

Grotte 1i 18/08/2020 /:f' o,’
ﬁi:‘a e Il Respon b;éd/e
q AR c“. -

Parere sulla superiore proposta ai sensi dell’art. 49, commia 1, Lgs 267/2000 come recepito

dall’art. 12 della L. R. 30/2000:

Parere sotto il profilo della regolarita tecnica: Favorevole

Grotte i 18/08/2020

‘Arch. Pietr Ca1/1




LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA. la superiore proposta e ritenutala valida;

VISTO il parere favorevole sulla regolarita tecnica espresso dal Responsabile di Area di P.O.;
VISTA lalegge 04.04.1956 n. 212;

VISTA la legge 24.04.0975 n. 130,

VISTO I’O.R.EE.LL. ;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Ad unanimnita di voti resi in forma palese

DELIBERA

- approvare in toto la superiore proposta;
- con separata ed unanime votazione favorevole resa in forma palese , dichiarare la presente

immediatamente esecutiva per i motivi espressi in proposta.



/,r

I presente verbale viene softoscritto come segue: _/
L'ASSESSQRE ANZIANO _ L@WO L SEGRETARI) QOMUNALE
ubj_)____ y J !o ‘f) '1 jﬁa DGH.PIEW/T/‘M)M%K

Si attesta che copia inte

Ry }/
- o “t, » + M K] . . .
%‘{%‘gj vesente deliberazione, & stata/dffissata all’dlbo Bretorio di

questo Comune dal al e vi & rimasta per 15 giorfii consecutivi, con defissione in
data odierna.
Grotte I IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE

Su conforme attestazione del Messo Comunale, incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio di questo

Comune,
CERTIFICA

Che copia integrale della presente deliberazione é stata affissa all'Albo Pretorio Comunale il

per quindici giorni. Consecutivi ai sensi dell’art. 11, comma I della LR. n. 44/91,

oggi art. 711 comma I testo coordinato leggi regionali relative all’ordinamento degli enti locali
pubblicato su suppl. ord. GURS 9/05/2008..

Grotte li
IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione:

e F divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 12 comma 1 LR. 44/91, oggi art. 712 testo
coordinato delle leggi regionali, giorno __ . decorsi dieci giorni dalla

pubblicazione ;
o F siata dichiarata immediatamente esecutiva, ai sens

coordinato delle leggi regionali 5 GROTx

della L.R. 44/91, oggi lesto

Grotte li

K ¥ “ s i o :

Si attesta che la presente copia & conforme all ‘originale e .;:{/}ﬂascia in carta libera per uso

amminisirativo.

Grotte li
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

T e




